
Приложение
к письму от №

Информация о выполнении плана мероприятий от 17.10.2024 
по устранению нарушений выявленных в ходе проверки прокуратурой города Белоярский 

представление об устранении нарушений федерального законодательства от 07.10.2024 № № 03-02-2024/ПрдпЗ 10-24-20711005

по бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Белоярский комплексный центр социального обслуживания населения» 

(наименование объекта проверки)

№ 
п/п

Наименование нарушения Наименование 
мероприятий по 

устранению 
нарушений

Срок 
исполнения

Ответственный Отметка о выполнении

1 2 3 4 5
1. Согласно отчета об исполнении 

плана реализации мероприятий с 
семьей несовершеннолетней за 
июнь - август 2024 года 
установлено, что социально­
психологические патронажи в 
июле - августе 2024 года в 
семью не осуществлялись

внести изменения 
в отчет об
исполнении плана 
реализации 
мероприятий с

•, в 
части дополнения 
даты проведения 
социально­
психологического 
патронажа от
14.08.2024

исправлено в 
ходе проверки

письмо учреждения от 15.10.2024 № 
15/41-ИСХ-2610

предоставлено во время проверки 
07.10.2024.
Семья посещалась в августе 2024 года 
по месту жительства, что
подтверждается актом:
о проведении социально
психологического патронажа граждан 
(семей) № 190 от 14.08.2024 на

специалист 
информацию о проведении патронажа 
не включил в отчет (исправлено в ходе 
проверки);



о проведении социально
психологического патронажа граждан 
(семей) № 122 от 14.08.2024 на

(патронаж указан в 
отчете, письмо от 13.09.2024 № 15/41- 
Исх-2280).
Специалисты учреждения в июле 2024 
года посетили семью в рамках 
экстренной детской помощи, что 
подтверждается актом посещения 
семьи (служба «Экстренная детская 
помощь») № 320 от 30.07.2024 с 
участием психолога учреждения,
психолог акт о проведении социально­
психологического патронажа семьи 
(граждан) на не
оформил, ответственное лицо не
привлечено к дисциплинарной
ответственности, в связи с окончанием 
трудовой деятельности в учреждении. 
Акт о проведении социально­
психологического патронажа семьи 
(граждан) составить на
несовершеннолетнюю не
представилось возможным, в связи с 
тем, что была
организована в лагере на базе спорта и 
отдыха «Северянка», ответственное



лицо привлечено к дисциплинарной 
ответственности в виде замечания.

2. При отсутствии
взаимопонимания в семье,
свидетельствующего о
нарушении детско-родительских 
отношений, социально­
психологическая работа с
членами семьи
несовершеннолетней по
вопросам восстановления
внутрисемейных и детско-
родительских отношений в 
рамках деятельности службы 
примирения с июля 2024 года не 
проводилась

предоставлено 
во время 
проверки 

07.10.2024

работа в рамках службы примирения 
по технологии медиация была
проведена, что подтверждается: 
записью в журнале учета деятельности 
службы примирения от 05.06.2024; 
заявками на участие в
восстановительной программе по 
разрешению конфликтных ситуаций: 
от 05.06.2024 . . и от
07.06.2024 
05.06.2024 проведена предварительная 
встреча с 07.06.2024
проведена предварительная встреча с 

заключено медиативное соглашение 
(примирительный договор) от
14.06.2024 со сроками проведения 
14.06.2024-14.07.2024, где стороны 
указали договоренности и сроки их 
исполнения.
14.06.2024 проведена примирительная 
встреча с супругами.
25.06.2024 работа службы примирения 
окончена, в связи с тем, что по 
обоюдному согласию супруги приняли 
решение проживать раздельно.



Записью в журнале учета деятельности 
службы примирения от 28.06.2024; 
заявками на участие в
восстановительной программе по 
разрешению конфликтных ситуаций: 
от 28.06.2024 (от и

/9

28.06.2024 проведена предварительная 
с
заключено медиативное соглашение 
(примирительный договор) от
01.07.2024, со сроками проведения 
01.07.2024-01.08.2024, где стороны 
указали договоренности и сроки их 
исполнения.
01.07.2024 проведена примирительная 
встреча.
01.08.2024 проведена заключительная 
встреча.
Согласно п. 4 и п. 6 отчета от 
14.08.2024 № 15/41-Исх-2031 указаны 
сведения о проведении медиации.

3. Заключительная часть отчета об 
исполнении плана реализации 
мероприятий индивидуальной 
профилактической работы с 
семьей несовершеннолетней не 
содержит конкретных выводов о

не 
предоставляется 

возможным
-

заключительная часть отчета об 
исполнении плана реализации
мероприятий индивидуальной
профилактической работы с семьей 
несовершеннолетней предоставлена, но 
не содержит конкретных выводов. В 
целях недопущения возникновения



результатах исполнения 
мероприятий указанного плана, 
позволяющих сделать вывод об 
их исполнении в полном объеме

аналогичных фактов данное замечание 
будет учтено в работе, ответственное 
лицо привлечено к дисциплинарное 
ответственности в виде замечания.

4. В ходе изучения отчета 
исполнения плана
дополнительных мероприятий с 
несовершеннолетней

за период с июня по август 
2024 года установлено, что июле 
2024 года социально­
психологические 
консультирования 
несовершеннолетней и
родителей не проведены,
предусмотренные мероприятия в 
рамках межведомственного
взаимодействия с иными
учреждениями системы
профилактики не реализованы, 
сведения о принятых мерах по 
организации досуга
несовершеннолетней 
учреждением не отражены, в 
заключении отчета также
отсутствуют сведения о
результатах проведенной работы

не
предоставляется 

возможным

предоставлено во время проверки 
07.10.2024.
Согласно отчета от 14.08.2024 № 15/41- 
Исх-2031 с проведена
социально-психологическая 
консультация 30.07.2024.
В июле 2024 года проведение 
социально-психологической 
консультации с несовершеннолетней 
не представилось возможным, в связи с 
тем, что была
организована в лагере на базе спорта и 
отдыха «Северянка», ответственное 
лицо привлечено к дисциплинарной 
ответственности в виде замечания.
10.06.2024 проведена беседа с матерью 
несовершеннолетней, в которой было 
предложено в летний период

посещать летний лагерь па базе 
отделения для несовершеннолетних (в 
том числе «Социальный приют»), 
организация досуга
несовершеннолетней учреждением
отражена в. 4 отчета от 14.08.2024 №



15/41-Исх-2031.
Заключительная часть отчета
предоставлена, но не содержит 
сведений о результатах проведенной 
работы. В целях недопущения
возникновения аналогичных фактов 
данное замечание будет учтено в 
работе, ответственное лицо привлечено 
к дисциплинарное ответственности в 
виде замечания.

5. Несмотря на наличие проблем в 
детско-родительских 
отношениях, информация в 
органы социальной защиты или 
комиссию по делам
несовершеннолетних с целью 
решения вопроса об
организации дополнительных 
профилактических мероприятий 
не направлена

предоставлено 
во время 
проверки 

07.10.2024

согласно п. 3.3 постановления от 
24.06.2024 № 204 был разработан план 
дополнительных мероприятий по 
проведению ИПР с
несовершеннолетней и
направлен в КДН и ЗП (от 08.07.2024 
№ 15/41-Исх-1712).

Исполнитель

Телефон s (34670) 2-54-17


